ПРОТОКОЛ

26 июня 2024 года         № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

Колтушского городского поселения

Кабинет № 2.1

Администрации МО Колтушское СП

15-00

Председатель комиссии

Заместитель председателя

- Крестьянинова Ольга Александровна  -

заместитель главы администрации по

общим вопросам;

- Мыслин Сергей Станиславовичи–

заместитель главы администрации по ЖКХ

и безопасности.

Секретарь комиссии  - Громова М.И. - ведущий специалист  по

кадрам.

Члены комиссии: Цивилько Л.В. – главный специалист-

юрист;

 Зуева О.Р. – главный специалист-

экономист;

Гавриленко Ю.А. – главный специалист-

главный бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О результатах проверки справок о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных муниципальными служащими и их супругами и

несовершеннолетними детьми за 2023 год, а также соблюдения

ограничений и запретов, связанных  с муниципальной службой,

предусмотренных действующим законодательством.

 Докладчик: Громова М.И. – ведущий специалист по кадрам

администрации Колтушского городского поселения.

 2. О результатах проверки справок о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных руководителями муниципальных учреждений и их

супругами и несовершеннолетними детьми».

Докладчик: Громова М.И. – ведущий специалист по кадрам

администрации Колтушского городского поселения.

СЛУШАЛИ по 1 вопросу

Докладчик: Громова М.И. – ведущий специалист по кадрам

администрации Колтушского городского поселения.

   1. О результатах проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных

муниципальными служащими и их супругами и несовершеннолетними

детьми за 2023год, а также соблюдения ограничений и запретов, связанных  с

муниципальной службой, предусмотренных действующим

законодательством.

 Также сообщаю что, в соответствии с Указом Президента РФ от

29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения специальной военной операции»

на основании пункта «Ж» Указа – размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и

организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, предоставляемых в соответствии с Федеральным

законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

другими федеральными законами, и предоставление таких сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования не

осуществляются.

РЕШИЛИ:

 1. Информацию Громовой М.И. принять к сведению.

 1.1. Повысить эффективность работы кадрового работника

администрации Колтушского городского поселения при проведении

проверки при предоставлении муниципальными служащими сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера.

 1.2. По каждому факту нарушения антикоррупционного

законодательства рассматривать вопрос о привлечении виновных к

установленной законом ответственности.

 1.3. Организовать системное обучение по вопросам представления

муниципальными служащими администрации сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу

Докладчик: Громова М.И. – ведущий специалист инспектор ОК

администрации Колтушского городского поселения.

 2. О результатах проверки справок о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных руководителями муниципальных учреждений и их

супругами и несовершеннолетними детьми».

РЕШИЛИ:

 2. Информацию Громовой М.И. принять к сведению.

 2.1. Организовать системное обучение по вопросам представления

руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера.

 2.2. Повысить эффективность работы кадрового работника

администрации Колтушского городского поселения при проведении

проверки при предоставлении руководителями муниципальных учреждений

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

 2.3. Также сообщаю что, в соответствии с Указом Президента РФ от

29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения специальной военной операции»

на основании пункта «Ж» Указа – размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и

организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, предоставляемых в соответствии с Федеральным

законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

другими федеральными законами, и предоставление таких сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования не

осуществляются.

Председатель комиссии:

   ___________ Крестьянинова О.А. – заместитель главы

администрации по общим вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

   ___________ Мыслин С.С. – заместитель главы администрации

по ЖКХ и безопасности.

Секретарь комиссии:

   ___________Громова М.И. – ведущий специалист по кадрам.

Члены комиссии:

   ___________Цивилько Л.В. – главный специалист - юрист;

   ___________Зуева О.Р. – главный специалист – экономист;

   __________ Гавриленко Ю.А. – главный специалист – главный

бухгалтер.

Секретарь комиссии                                                             М.И. Громова